
8 030

3 
10

0

4 
47

0

6 100 7 320

14
100

10 510

324 m n. m.

325 m n. m.

1926

1925/2

1918/2

2057/5

2070

2252

1913

1925/1

1924

1915

1923
1916/3

2051/4

1921

1914/1

2057/3

2248/1

1914/2
1916/1

1916/2

2072

1920

1919/1

2057/4

2057/2

1917

1922

1918/1

1919/3

2051/3

1919/2

1908/1

1904/1

1837/8

1910/1

1894

1896

1903/1
1904/2

1903/4

1911

1910/2

1909

1891

1912/1

1905/1

1912/2

1892/1

1897/2

1903/2

1893

A

B

C

1

2

3

1
2

3

456
789

12
13

14

Novostavba BD

N
ovostavba M

Š

Novostavba BD

4.NP

3.NP

4.NP

3.NP

2.NP

nová přípojka podzemní plynovod STL

komunální, tříděný odpad

řešené území

4

10

11

10 000

8 075

23 950
4 000

16 250

23 950

4 000

16 250

4 955

10 860

16 637

2 000

zpevněná plocha

nezpevněná plocha

vodní plochy, mini mokřad

vedlejší vchod do budovy
hlavní vchod do budovy

vstup na pozemek
vjezd a výjezd podzemní garáže

technický vjezd

navrhovaný objekt mateřská školka

navrhovaný objekt bytový dům

stávající stromy

navrhované stromy

nové oplocení

splašková kanalizace

podzemní kabely (elektro NN)

vodovod

podzemní plynovod STL

nová přípojka splašková kanalizace

nová přípojka podzemní kabely (elektro NN)

nová přípojka vodovod

nová přípojka podzemní plynovod STL

komunální, tříděný odpad

řešené území

kačírek

0 5 000 15 000

kadeřnictví

zahradnictví

krčma

základní škola

mateřská školka

soukromá
mateřská
školka

TS Sokol
Liboc

podchod / podjezd

Ruzyňská

  Stochovská

Rakovnická

Přílepská

Ledecká

výhled na
Letohrádek
Hvězda

Terezka

Rybník Terezka

vstup do Obory
Hvězda

Bus

Bus

Bus

Bus

vlaková
zastávka Praha
Liboc

Mohyla Bitvy
na Bílé Hoře

Přírodní park
Šárka

Ledecká

vstup do Obory
Hvězda

Letiště Václava
Havla Praha

nová cyklostezka

nová pozice železniční tratě

0 25 000 75 000

schéma širších vztahů, 1:2500

BYTOVÉ DOMY A MATEŘSKÁ ŠKOLA RAKOVNICKÁ - soutěž 2021

technická koordinační situace, 1:500

mateřská školka

Suterén

kavárna

byty 1KK
byty 2KK
byty 3KK

Podzemní garáže

Hranice parcel

léto

zima příčné
provětrání

rekuperace

FV

ohřev vody akumulační
nádrž

dešťové záhony /
mini mokřad

ochlazování /
aktivní odpar

filtrace
smogu

biodiverzita

zadržování
dešťové vody

tepelné
pasivní
zisky

přirozené
sténění

mateřská
škola

1+kk

podzemní
garáže

2+kk

suterén

4+kk

veřejný prostor

prostor
mateřské školy

"plácek"
ohnisko setkávání

ladnost

bistro

ry
tm

us

racionalita

přirozená gradace

budoucí rozvoj
území

proporce

měřítko

soukromé
předzahrádky

zahrada na střeše

polosoukromý
prostor

změkčení
hlukového
nárazu

1+kk

2+kk

4+KK

jih - sever

legenda

URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Měřítko novostaveb reflektuje strukturu a měřítko protějších domů. 

V nejširší části parcely je nová zástavba doplněna samostatnou 

hmotou pavilonu MŠ, která svým ortogonálním natočením navrženou 

urbanistickou kompozici uzavírá. Návrh zachovává obloukovou linii 

ulice natočením bytových domů a novým trojdomím jasně vymezuje 

urbanistický blok v souladu se svým okolím.

BYTOVÉ DOMY jsou členěny na nižší třípodlažní hmotu obsahující 

BJ 1+kk (východ) a vyšší čtyřpodlažní hmotu obsahující BJ 

2+kk    (1.-3.NP západ) a 4+kk (4.NP západ). Opticky jsou od sebe 

oddělené otevřeným prostorem vertikální komunikace. Návrh 

respektuje preferenci BJ 1+kk a 2+kk v poměru 1:1. Nad rámec jsou  

v nejatraktivnějším 4.NP navrženy 4 větší BJ 4+kk s terasami na jih.

Bytové domy jsou v podzemním podlaží propojeny společnou 
garáží, která pojímá parkovací stání, technologické zázemí a sklepní 

kóje. Bytové domy jsou vybaveny prostorným výtahem, schodištěm  

a pavlačemi, které umožňují bezbariérové užívání. 

Všechny bytové jednotky jsou koncipovány s hlavní orientací na jih. 

Vstup do BJ je řešen ze severní strany z předsazené pavlače osázené 

popínavou zelení. Byty v přízemí mají soukromé předzahrádky. Byty 

ve všech podlažích disponují venkovním prostorem lodžie nebo 

terasy orientované na jih, která opticky zvětšuje samotnou rozlohu 
malometrážních bytů a zvyšují tak jejich komfort (standard). 

Bytové domy jsou ukončeny rovnou střechou s komunitní střešní 
zahradou (východ) a fotovoltaickou střechou (západ). Bytové 
jednotky jsou navrženy modulárně s možností jejich transformace 

na větší. 

Na severní straně objektu v bezprostřední návaznosti na malý 

veřejný prostor „plácek“ je v přízemí situován menší pronajímatelný 
prostor se zázemím (např. malé bistro), který by svojí funkcí vhodně 

doplnil ohnisko setkávání se a nového komunitního života. 

Navržená dispozice s centrální komunikací umožňuje snadnou 
transformaci funkce MŠ pro jiné, zejména komunitní účely,  

o kterých zadavatel v budoucnu uvažuje.

IDEOVÉ A DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ ULIC RAKOVNICKÁ A LEDECKÁ
Ulice Rakovnická a Ledecká je navržena v režimu obslužné 

obousměrné komunikace s minimálním zatížením dopravou  

= zklidněný režim „zóna tempo 30“. 

Převážná část parkovacího stání je umístěná ve spojené podzemí 

garáži pro oba bytové domy s vjezdem a výjezdem rampou z ulice 

Ledecká. Návštěvnické stání pro BD je řešeno v ulici Ledecká. 

Severní strana je součástí malé parkové úpravy s vodním prvkem 

mini mokřadu s přepadem do dešťových záhonů (aktivní zadržování 

dešťových vod). Před budovou školky se prostor otevírá do malého 
„plácku“ s dominantou původního vzrostlého ořechu. Toto místo 

slouží jako ohnisko setkávání.

V rámci severní fasády bytových domů na předsazených pavlačích 
jsou navrženy popínavé stálozelené rostliny. Díky popínavým 
rostlinám, ale i díky zachování původních vzrostlých stromů se 
změkčuje hlukový náraz projíždějícího vlaku ještě před samotnou 

fasádou obytného domu.

Areál MŠ tvoří uzavřená privátní zahrada MŠ (a také střešní 

zahrada) s velkou škálou přírodních herních prvků rozvíjejících 

všestranné nadání dětí a kladný vztah k přírodě. Zahrada MŠ je od 

polosoukromé zahrady BD oddělena valem a keři.

K bytovým domům přiléhá z jihu komunitní polosoukromá zahrada 

s ovocným sadem a prvky k aktivní či pasivní relaxaci, sloužící 

především rezidentům. Oba bytové domy navíc disponují každý 

vlastní komunitní zelenou střešní zahradou s krásným výhledem na 

Oboru Hvězda.

Zeleň se také aktivně podílí na ochraně budov před přehříváním.   

Na fasádách a na střeše snižuje prašnost, díky odparu se fasáda 

domu aktivně ochlazuje. Obálka budovy tak získává výborné 

termoizolační vlastnosti.

Použití zeleně na obálce budovy přináší další ekosystémové 
benefity, napomáhá udržet a obohacovat biodiverzitu v krajině.

Výška nových objektů pružně reaguje na výškovou hladinu okolní 

zástavby. V příčném směru se jedná o gradaci podlažnosti, přičemž 

výška protějších domů z jižní strany je respektována ustupujícím 

podlažím u navržených čtyřpodlažních objektů. 

Venkovní prostor mezi domy je hierarchicky členěn na veřejný, 
polosoukromý a soukromý. 

• Veřejný prostor tvoří severní mini parčík s vodním   

 prvkem, který ústí do malého „plácku“ (ohnisko setkávání)  

 s dominantou ořechu před budovou MŠ. 

• Polosoukromý venkovní prostor tvoří komunitní zahrada  
 přiléhající k novým bytovým domům ve vnitrobloku   

 a zelená komunitní střešní zahrada na třípodlažní části  

 obou bytových domů. 

• Soukromou část venkovního prostoru tvoří zahrada  
 a střešní zahrada MŠ a předzahrádky přízemních bytů.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ (provozní a funkční)
Nová zástavba je koncipována do tří samostatných objektů, přičemž 

dva z nich tvoří identické bytové domy a třetí pojímá dvojpodlažní 

pavilon mateřské školky s odděleným provozem včetně zahrady. 

MATEŘSKOU ŠKOLU tvoří samostatný dvojpodlažní pavilon 

zasazený do soukromé zahrady MŠ. Třídy jsou situovány na slunný 

jih přímo doprostřed zahrady. Prostřední část dispozice tvoří 

hygienické zázemí, šatny a vertikální komunikace. V prvním patře 

je ze severu umístěno zázemí pedagogů a kancelář vedení MŠ. 

Budova je částečně podsklepena. V 1.PP se nachází samostatné 

tech. zázemí. 

V ulici Rakovnická je v zálivech po pravé straně u valu řešeno 

parkovacích stání pro potřeby MŠ. Požadovaná kapacita parkovacích 
stání pro rezidenty, návštěvy a MŠ je splněna s rezervou.

Profily obou řešených ulic jsou upraveny s ohledem na vjezd  

a kolmé parkovací stání (rozšíření vozovky + zrušení levého chodníku 

- ul. Ledecká) a podélné parkovací stání (zúžená obousměrná -  

ul. Rakovnická). Pro zpomalení dopravy je na křižovatce Ledecká 

– Rakovnická a v předpolí MŠ použita změna povrchu vozovky  

ze štípaných žulových kostek 10 x 10cm. 

KRAJINÁŘSKÁ KONCEPCE
Krajinářská koncepce vychází ze snahy o zachování maximálního 

možného množství vzrostlé zeleně a zachování příjemné atmosféry 
poklidné uličky Rakovnická. Racionální tvarosloví navržených 

objektů je ponořeno do „zelené oázy“. 

architektonická kompozice

zóny venkovního prostoru funkční schéma, podlažnost

dopravní schéma

1

00 25 000 75 000m

00 5 000 15 000m

popis energetického konceptu budov

Objem vytápěné části 
budovy stanovený z vnějších 
rozměrů (m3)

Plocha obálky vytápěné části 
budovy (m2)

Podíl prosklených ploch

Obálka budovy (z pohledu 
tepelně izolačního 
standardu)

Navržený koncept prvků 
pasivní ochrany proti 
letnímu přehřívání

Stručný popis konceptu 
chlazení budovy

Stručný popis konceptu 
vytápění

Koncept zajištění větrání 
venkovním vzduchem

Návrh konceptu na eliminaci 
tvorby tzv. tepelného ostrovu

Koncept systému osvětlení 
budovy a jeho řízení

Koncept efektivního využití 
obnovitelných nebo alt. 
zdrojů energie  

Systém šetrného 
hospodaření s vodou v 
budově 

Využití vegetačních ploch  
v rámci obálky budovy

budova A (4223 m3) + budova B (4223 m3) = 8446 m3

 

budova A (1988 m2) + budova B (1988 m2) = 3976 m2

budova A:  Aw = 395m2, Af = 1324m2, Aw/Af = 0,29
budova A:  Aw = 395m2, Af = 1324m2, Aw/Af = 0,29

Skladba obvodové stěny: KZS z MW min. 210mm, cihelné 
děrované zdivo 300mm
• součinitel prostupu tepla obvod. stěny U≤0,16W/(m2.K)
Skladba vegetační střechy: veget. a hydroakum. vrstva 
200mm, drenážní vrstva 20mm, HI 13mm, TI min. 300mm, 
ŽB strop 200mm 
• součinitel prostupu tepla střechy U≤0,13W/(m2.K)
Skladba podlahy nad garáží: dřevěná podlaha 20mm, cem. 
potěr litý 50mm, akustická izolace 30mm, lehč. bet. 60mm, 
ŽB strop 250mm, TI +omítka 140mm
• součinitel prostupu tepla stropu z vyt. k nevyt.prostoru 
U≤0,35W/(m2.K)

• orientace fasád a velikosti oken, volba typu zasklení 
podle orientace ke světovým stranám
• venkovní stínění (dřevěné žaluzie, screeny) 
• popínavá zeleň na fasádách S,V,Z + vegetační střechy
• přesahy stropů lodžií před okny
• barevnost fasád s co nejmenší absorpcí sluneční záření
• podélné přirozené provětrávání bytů

• bez použití systému aktivního chlazení
• podélné přirozené provětrávání bytů mezi jižní a severní 
fasádou = předchlazení interiérů v noci
• částečné chlazení bytů může být řešeno centrálně  
v rámci VZT

• centrální vytápění a příprava TV v samostatných 
kotelnách v 1. PP každého objektu
• zdroj tepla – plyn. kondenz. kotle, ohřev TV - kombin. 
plyn. kotel + fotovoltaika (FV)

• centrální jednotka nuceného větrání pobyt. prostor  
s rekuperací tepla pro každý objekt
• v CJ filtrace přívodního vzduchu, rekuperace tepla, 
případně dohřev nebo chlazení
• byt. jedn. napojeny na rozvod vzduchu pomocí regul. 
boxu, který bude řízen čidly vlhkosti a CO2

• vegetační střechy + vertikální zeleň na fasádách 
• nová zeleň v okolí objektů, zachování stávající vzrostlé 
zeleně
• luční retenční plochy, dešť. záhony, vodní prvky - mokřad
• minimum zpevněných neprostupných ploch s vysokou 
tepelnou akumulací 
• barevnost fasád s min. absorpcí slunečního záření

• úsporné LED zdroje
• využití fotovoltaiky (napřímo nebo přes bateriové 
úložiště)
• společné prostory s ovládáním pohybovými čidly 
• exteriér: ovládání přes chrono nebo soumrak. čidla

• FV panely pro centrální ohřev TV a pro osvětlení 
společných prostor

• akumulace dešťových vod ze střech a zpevněných ploch 
okolo objektů a její využití pro zálivku venkovní zeleně a 
pro splachování toalet

• popínavá zeleň na  S,Z,V fasádách = pasivní ochrana proti 
přehřívání a zároveň pro absorpci hluku a prašnosti z okolí
•vegetační střechy s extenzivní a poloextenzivní zelení

budova C = 3204 m3

budova C = 1451 m2

budova C:  Aw = 310 m2, Af = 636 m2, Aw/Af = 0,49

Skladba obvodové stěny: KZS z MW min.210mm, cihelné 
děrované zdivo 300 mm
• součinitel prostupu tepla obvod. stěny U≤0,16W/(m2.K)
Skladba vegetační střechy: veget. a hydroakum. vrstva 
200mm, drenážní vrstva 20mm, HI 13mm, TI min. 300mm, 
ŽB strop 200mm 
• součinitel prostupu tepla střechy U≤0,13W/(m2.K)
Skladba podlahy nad 1. PP: marmoleum 2mm, cem.potěr 
litý 50mm, akustická izolace 30mm, lehčený bet. 60mm, 
ŽB strop 250mm, TI + omítka 140mm
• součinitel prostupu tepla stropu z vyt. k nevyt. prostoru 
U≤0,35W/(m2.K)

• orientace fasád a velikosti oken
• venkovní stínění (screen) 
• vegetační střecha
• volba typu zasklení podle orient. ke svět. stranám 
• barevnost fasád s co nejmenší absorpcí sluneční záření
• příčné provětrávání denních místností MŠ

• bez použití systému aktivního chlazení
• příčné provětrávání místností MŠ mezi západní a východní 
fasádou = předchlazení interiérů v noci
• částečné chlazení prostor může být řešeno centrálně  
v rámci VZT

• centrální vytápění a příprava TV v samostat. kotelně 
v 1. PP 
• zdroj tepla – plyn. kondenz. kotle, ohřev TV - kombin. 
plyn. kotel + fotovoltaika (FV)

• centrální jednotka nuceného větrání pobytových prostor 
s rekuperací tepla
• v CJ filtrace přívodního vzduchu, rekuperace tepla, 
případně dohřev nebo chlazení

• vegetač. střechy + vertik. zeleň na fasádách domů
• nová zeleň v okolí objektů, zachování stávající vzrostlé 
zeleně
• luční retenční plochy, dešť. záhony, vodní prvky - mokřad
• minimum zpevněných neprostupných ploch s vysokou 
tepelnou akumulací 
• barevnost fasád s min. absorpcí slunečního záření

• úsporné LED zdroje
•využití fotovoltaiky (napřímo nebo přes bateriové úložiště)
• společné prostory s ovládáním pohybovými čidly 
• exteriér: ovládání přes chrono nebo soumrak. čidla

• FV panely pro centrální ohřev TV a pro osvětlení 
společných prostor

• akumulace dešťových vod ze střech a zpevněných ploch 
okolo objektů a jejím využití pro zálivku exter. zeleně a pro 
splachování toalet

• vegetační  střecha s extenzivní a poloextenzivní zelení

Navržené objekty splňují doporučené požadavky na energ.náročnost  vč. kvalitní vysoce izolované obálky budov uvedené v zadání soutěže.

ukazatel bytový dům mateřská škola

8 030

3 
10

0

4 
47

0

6 100 7 320

14
100

10 510

324 m n. m.

325 m n. m.

1926

1925/2

1918/2

2057/5

2070

2252

1913

1925/1

1924

1915

1923
1916/3

2051/4

1921

1914/1

2057/3

2248/1

1914/2
1916/1

1916/2

2072

1920

1919/1

2057/4

2057/2

1917

1922

1918/1

1919/3

2051/3

1919/2

1908/1

1904/1

1837/8

1910/1

1894

1896

1903/1
1904/2

1903/4

1911

1910/2

1909

1891

1912/1

1905/1

1912/2

1892/1

1897/2

1903/2

1893

A

B

C

1

2

3

1
2

3

456
789

12
13

14

Novostavba BD

N
ovostavba M

Š

Novostavba BD

4.NP

3.NP

4.NP

3.NP

2.NP

nová přípojka podzemní plynovod STL

komunální, tříděný odpad

řešené území

4

10

11

10 000

8 075

23 950
4 000

16 250

23 950

4 000

16 250

4 955

10 860

16 637

2 000

zpevněná plocha

nezpevněná plocha

vodní plochy, mini mokřad

vedlejší vchod do budovy
hlavní vchod do budovy

vstup na pozemek
vjezd a výjezd podzemní garáže

technický vjezd

navrhovaný objekt mateřská školka

navrhovaný objekt bytový dům

stávající stromy

navrhované stromy

nové oplocení

splašková kanalizace

podzemní kabely (elektro NN)

vodovod

podzemní plynovod STL

nová přípojka splašková kanalizace

nová přípojka podzemní kabely (elektro NN)

nová přípojka vodovod

nová přípojka podzemní plynovod STL

komunální, tříděný odpad

řešené území

kačírek

0 5 000 15 000

8 030

3 
10

0

4 
47

0

6 100 7 320

14
100

10 510

324 m n. m.

325 m n. m.

1926

1925/2

1918/2

2057/5

2070

2252

1913

1925/1

1924

1915

1923
1916/3

2051/4

1921

1914/1

2057/3

2248/1

1914/2
1916/1

1916/2

2072

1920

1919/1

2057/4

2057/2

1917

1922

1918/1

1919/3

2051/3

1919/2

1908/1

1904/1

1837/8

1910/1

1894

1896

1903/1
1904/2

1903/4

1911

1910/2

1909

1891

1912/1

1905/1

1912/2

1892/1

1897/2

1903/2

1893

A

B

C

1

2

3

1
2

3

456
789

12
13

14

Novostavba BD

N
ovostavba M

Š

Novostavba BD

4.NP

3.NP

4.NP

3.NP

2.NP

nová přípojka podzemní plynovod STL

komunální, tříděný odpad

řešené území

4

10

11

10 000

8 075

23 950
4 000

16 250

23 950

4 000

16 250

4 955

10 860

16 637

2 000

zpevněná plocha

nezpevněná plocha

vodní plochy, mini mokřad

vedlejší vchod do budovy
hlavní vchod do budovy

vstup na pozemek
vjezd a výjezd podzemní garáže

technický vjezd

navrhovaný objekt mateřská školka

navrhovaný objekt bytový dům

stávající stromy

navrhované stromy

nové oplocení

splašková kanalizace

podzemní kabely (elektro NN)

vodovod

podzemní plynovod STL

nová přípojka splašková kanalizace

nová přípojka podzemní kabely (elektro NN)

nová přípojka vodovod

nová přípojka podzemní plynovod STL

komunální, tříděný odpad

řešené území

kačírek

0 5 000 15 000

mateřská školka

Suterén

kavárna

byty 1KK
byty 2KK
byty 3KK

Podzemní garáže

Hranice parcel

léto

zima příčné
provětrání

rekuperace

FV

ohřev vody akumulační
nádrž

dešťové záhony /
mini mokřad

ochlazování /
aktivní odpar

filtrace
smogu

biodiverzita

zadržování
dešťové vody

tepelné
pasivní
zisky

přirozené
sténění

mateřská
škola

1+kk

podzemní
garáže

2+kk

suterén

4+kk

veřejný prostor

prostor
mateřské školy

"plácek"
ohnisko setkávání

ladnost

bistro

ry
tm

us

racionalita

přirozená gradace

budoucí rozvoj
území

proporce

měřítko

soukromé
předzahrádky

zahrada na střeše

polosoukromý
prostor

změkčení
hlukového
nárazu

1+kk

2+kk

4+KK

jih - sever

mateřská školka

Suterén

kavárna

byty 1KK
byty 2KK
byty 3KK

Podzemní garáže

Hranice parcel

léto

zima příčné
provětrání

rekuperace

FV

ohřev vody akumulační
nádrž

dešťové záhony /
mini mokřad

ochlazování /
aktivní odpar

filtrace
smogu

biodiverzita

zadržování
dešťové vody

tepelné
pasivní
zisky

přirozené
sténění

mateřská
škola

1+kk

podzemní
garáže

2+kk

suterén

4+kk

veřejný prostor

prostor
mateřské školy

"plácek"
ohnisko setkávání

ladnost

bistro

ry
tm

us

racionalita

přirozená gradace

budoucí rozvoj
území

proporce

měřítko

soukromé
předzahrádky

zahrada na střeše

polosoukromý
prostor

změkčení
hlukového
nárazu

1+kk

2+kk

4+KK

jih - sever

mateřská školka

Suterén

kavárna

byty 1KK
byty 2KK
byty 3KK

Podzemní garáže

Hranice parcel

léto

zima příčné
provětrání

rekuperace

FV

ohřev vody akumulační
nádrž

dešťové záhony /
mini mokřad

ochlazování /
aktivní odpar

filtrace
smogu

biodiverzita

zadržování
dešťové vody

tepelné
pasivní
zisky

přirozené
sténění

mateřská
škola

1+kk

podzemní
garáže

2+kk

suterén

4+kk

veřejný prostor

prostor
mateřské školy

"plácek"
ohnisko setkávání

ladnost

bistro

ry
tm

us

racionalita

přirozená gradace

budoucí rozvoj
území

proporce

měřítko

soukromé
předzahrádky

zahrada na střeše

polosoukromý
prostor

změkčení
hlukového
nárazu

1+kk

2+kk

4+KK

jih - sever

mateřská školka

Suterén

kavárna

byty 1KK
byty 2KK
byty 3KK

Podzemní garáže

Hranice parcel

léto

zima příčné
provětrání

rekuperace

FV

ohřev vody akumulační
nádrž

dešťové záhony /
mini mokřad

ochlazování /
aktivní odpar

filtrace
smogu

biodiverzita

zadržování
dešťové vody

tepelné
pasivní
zisky

přirozené
sténění

mateřská
škola

1+kk

podzemní
garáže

2+kk

suterén

4+kk

veřejný prostor

prostor
mateřské školy

"plácek"
ohnisko setkávání

ladnost

bistro

ry
tm

us

racionalita

přirozená gradace

budoucí rozvoj
území

proporce

měřítko

soukromé
předzahrádky

zahrada na střeše

polosoukromý
prostor

změkčení
hlukového
nárazu

1+kk

2+kk

4+KK

jih - sever

mateřská školka

Suterén

kavárna

byty 1KK
byty 2KK
byty 3KK

Podzemní garáže

Hranice parcel

léto

zima příčné
provětrání

rekuperace

FV

ohřev vody akumulační
nádrž

dešťové záhony /
mini mokřad

ochlazování /
aktivní odpar

filtrace
smogu

biodiverzita

zadržování
dešťové vody

tepelné
pasivní
zisky

přirozené
sténění

mateřská
škola

1+kk

podzemní
garáže

2+kk

suterén

4+kk

veřejný prostor

prostor
mateřské školy

"plácek"
ohnisko setkávání

ladnost

bistro

ry
tm

us

racionalita

přirozená gradace

budoucí rozvoj
území

proporce

měřítko

soukromé
předzahrádky

zahrada na střeše

polosoukromý
prostor

změkčení
hlukového
nárazu

1+kk

2+kk

4+KK

jih - sever


